离任审计结果。如高级管理人员的离任审计结果不合格，

公司不再依本计划继续授予新的限制性股票，其已获授

但尚未解除限售的限制性股票，由公司回购注销。

综上所述，公司董事会认为 2020 年限制性股票激励计划预留部分第二个限

售期解除限售条件已经成就，符合可解除限售条件的激励对象人数为 16 人，可

解除限售的限制性股票数量为 10.25 万股。根据 2020 年第一次临时股东大会对

董事会的授权，公司董事会将按照《激励计划》的相关规定办理解除限售事宜。

三、关于本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

1、2023 年 4 月 26 日，公司披露了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励

计划部分限制性股票的公告》（公告编号：2023-010），因首次授予及预留部分

授予限制性股票的 4 名激励对象因个人原因离职，根据公司《激励计划》的规定

其不再具备激励资格。公司已将上述人员所持已授予但尚未解除限售的限制性股

票 49,000 股回购注销。

除上述事项外，本次实施的解除限售与已披露的激励计划不存在差异。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日为 2023 年 7 月 12 日（周三）。

2、本次解除限售的激励对象为 16 名。

3、本次解除限售限制性股票数量为 10.25 万股，占公司目前总股本的

0.046%。

4、本次可解除限售对象及数量分配情况如下：

姓名 职务
获授的限制性股

票数量（万股）

本次可解除限

售数量（万股）

本次可解除限售

限制性股票数量

占其已获授限制

性股票的百分比

本次实际可上

市流通限制性

股票数量（万

股）

黄飞虎 董事、财务总监 3.50 1.75 50% 0.875

核心骨干人员（共计16人） 17.00 8.50 50% 8.50

合计 20.5 10.25 50% 9.375

注：1、公司可转债正在转股期，截止至 2023 年 7 月 7 日公司总股本为 222,125,725 股。

2、根据《公司法》、《证券法》等相关法律法规的规定，上述激励对象中的公司高级

管理人员所持限制性股票在解除限售后，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公

司股份总数的 25%，同时，高级管理人员在买卖股票时需遵守《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 10 号——股份变动管理》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、

高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规的规定。

五、本次限制性股票解除限售前后股本结构变化情况表

股份性质

本次变动前 本次变动（+，-） 本次变动后

数量（股） 比例 股份数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
51,456,747 23.17% -93,750 51,362,997 23.12%

高管锁定股 50,591,247 22.78% +8,750 50,599,997 22.78%

股权激励限售股 865,500 0.39% -102,500 763,000 0.34%

二、无限售条件

流通股
170,668,978 76.83% +93,750 170,762,728 76.88%

三、总股本 222,125,725 100% - 222,125,725 100%

注：公司可转债正在转股期，截止至 2023 年 7 月 7 日公司总股本为 222,125,725 股，具

体情况应以中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

六、备查文件

1、第四届董事会第九次会议决议；

2、第四届监事会第七次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第九次会议相关事项的独立意见；

4、上海泽昌律师事务出具的《上海泽昌律师事务所关于横河精密 2020 年限

制性股票激励计划预留部分第二个解除限售期解除条件成就的法律意见书》。

特此公告。

宁波横河精密工业股份有限公司

董 事 会

2023 年 7 月 10 日